Nº 35, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014

3 ISSN 1677-7069

181

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL
DE  ENSINO  DO  MUNCIÍPIO  DE  PORTO  GRANDE/AP.  Adju-
dicatária: A R GOIS -ME CNPJ No-   14,573,661/0001-10 - valor R$
476.101,09 (Quatrocentos e setenta e seis mil cento e um reais e nove
centavos)

Porto Grande-AP, 18 de fevereiro de 2014.
ANTÔNIO DE SOUSA PEREIRA

Prefeito

RETIFICAÇÃO

No aviso de homologação-PREGÃO PRESENCIAL
001/2013 - publicada no DOU no dia 27/02/2014, seção 3, edição 27,
pás. 222. A ONDE SE LÊ: Pregão Presencial No-  1/2013. LEIA-SE:
Pregão Presencial No-   1/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACAUÚBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 003/2013 - Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e material
de limpeza para o Município de Amapá/AP. Pregão Presencial: No-

003/2013 - REGISTRO DE Preços. Validade: 12 (doze) meses con-
tados a partir da data de sua assinatura. Pelo presente instrumento, a
Prefeitura Municipal de Amapá/AP, doravante denominada Prefeitura,
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Sr. Francisco de
Assis Leite Teixeira, Resolve registrar os preços das empresas L S
ARAUJO JUNIOR - ME, CNPJ 09.443.397/0001-60 e P. B. DE
SOUSA JUNIOR - ME, CNPJ: 13.430.119/0001-46, nas quantidades
estimadas nesta Ata de Registro de Preços. Do objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e
material de limpeza para o Município de Amapá/AP, conforme es-
pecificações e condições constantes nesta Ata de Registro de preços
dos contratados e dos valores: Empresa: L S ARAUJO JUNIOR -
ME, CNPJ: 09.443.397/0001-60, tel/fax: (96) 3217-4986, Endereço:
Av: Mendonça Furtado, no-  1328, Centro, Macapá-AP, Itens 1 a 119:
Valor Global R$ 368.833,72; Empresa: P. B. DE SOUSA JUNIOR -
ME, CNPJ: 13.430.119/0001-46, tel/fax: (62) 3222/7523, Endereço:

R: Abacaxi, 1169, Brasil Novo, Macapá-AP, Itens 1 a 35: Valor
Global R$ 264.973,60. E por estarem de acordo, as partes firmam a
presente, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito
legal, ficando uma via arquivada na sede da CONTRATANTE, na
forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93. Amapá - AP, 30 de janeiro
de 2014.

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  3/2013

O Prefeito de Itamarati-AM, usando de suas atribuições le-
gais e de conformidade com o que dispõe a Lei no- 8.666/93 resolve
Homologar e Adjudicar a decisão da CML, Concorrência Pública no-

003/13, em favor da empresa J C. ENGENHARIA LTDA - EPP,
valor R$ 1.877.287,50 (Um milhão, oitocentos e setenta e sete mil,
duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) para Pavi-
mentação em concreto com calçada, meio fio e sarjeta no Município
de Itamarati-AM, que apresentou o melhor preço objetivando sua
contratação.

Itamarati-AM, 5 de fevereiro de 2014.

CONCORRÊNCIA No-  4/2013

O Prefeito de Itamarati-Am, usando de suas atribuições le-
gais e de conformidade com o que dispõe a Lei no- 8.666/93 resolve
Homologar e Adjudicar a decisão da CML, Concorrência Pública no-

004/13, em favor da empresa R.A. DA COSTA CONSTRUÇÃO
LTDA, valor R$ 1.632.172,82 (Um milhão, seiscentos e trinta e dois
mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos) para
Construção de Centro de Eventos no Município de Itamarati-AM, que
apresentou o melhor preço objetivando sua contratação.

Itamarati-AM, 10 de fevereiro de 2014.
JOÃO MEDEIROS CAMPELO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISO CHAMADA PÚBLICA No-  1/2014

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
O Município de Jaguaripe, Bahia, através de sua Comissão

Permanente de Licitação, considerando o disposto no artigo 14 da Lei
n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013, na Lei nº
12.512/2011, na Resolução CD/FNDE nº 25/2012 e na Resolução
CD/FNDE nº 26/2013, torna público que realizará a Chamada Pública
de Compra da Agricultura Familiar nº 001/2014 - modalidade Com-
pra Institucional com dispensa de licitação - para aquisição de gê-
neros alimentícios produzidos da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural ou de suas organizações, destinados ao pre-
paro das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de
Ensino de Município de Jaguaripe no ano letivo de 2014, em aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os
Grupos Formais/Informais deverão apresentar os documentos de ha-

bilitação e projeto de venda no dia 06/03/2014, às 11:30h, na Sala das
Licitações, localizado no Auditório do Paço Municipal, na Praça da
Bandeira, nº1, Centro, Sede, Jaguaripe (BA). A íntegra do Edital e
seus anexos estarão disponíveis, a partir do dia 20/02/14, na Sala das
Licitações, localizada no Paço Municipal, na Praça da Bandeira, nº
01, Centro, Sede, Jaguaripe (BA).

Jaguaripe-BA, 17 de fevereiro de 2014
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 023/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Re-
ginaldo Paiva de Barros (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratada: D-HOSP Distribuidora Hospitalar, Importação e Expor-
tação Ltda - CNPJ sob nº. 08.076.127/0001-04 - Procedimento Li-
citatório: Dispensa de Licitação nº. 004/2014 - Objeto: contratação de
empresa especializada, em caráter emergencial, para cumprimento de
decisão judicial - Valor: R$ 35.202,00 (trinta e cinco mil duzentos e
dois reais) - Data de Assinatura: 13/02/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2014.

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO da
licitação realizada as 09:00h do dia 18/02/2014, destinada a recu-
peração de estradas vicinais com recursos do convênio  celebrado
entre a codevasf e o município de américa dourada - bahia. vencedora
a empresa wtm construções e transportes ltda, inscrita no CNPJ nº
13.582.689/0001-51, com valor global de R$ 647.859,42 (seiscentos e
quarenta e sete mil oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e
dois centavos).

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARDOSO
torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL DE N º
03/2014 para contratação de empresa para o transporte escolar para
alunos e professores da rede municipal e estadual deste município,
que seria realizada no próximo dia 27 de fevereiro de 2014, às 09:00
(nove) horas.

Antonio Cardoso, 18 de Fevereiro de 2014
FELICISSIMO PAULINO DOS SANTOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014

Tipo PP nº 9/2014. Abertura: dia 06/03/14, às 09h00min,

Contratação de Empresa do Ramo, para registro de preços visando
contratação futura conforme necessidades e conveniências da admi-
nistração municipal, de refeições (acondicionadas em quentinhas) e
lanches salgados sendo os produtos destinados às secretarias mu-
nicipais da Prefeitura Municipal de Barra do Rocha, do tipo menor
preço por lote. As demais fases serão publicadas no Diário Oficial
www.barradorocha.ba.io.org.br.

Barra do Rocha, 18 de fevereiro de 2014
JEANE MORENO SANTOS MORAES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014

PA nº 030/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada em
locação de veículos para o Transporte Escolar de alunos da rede
municipal e estadual. Abertura: 06/03/2014, 09hs-informações, sede
da Prefeitura ou (0**77) 3614-7114 - Giltamar Pereira Tavares -
Pregoeiro, Decreto nº 020/2013. Barreiras (BA), 18/02/2014.

Barreiras, 18 de fevereiro de 2014
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

Torna público, Objeto: Aquisição de equipamentos e móveis

permanentes para manutenção da Secretaria de Saúde e PSF's deste

município.  Data:  10/03/2014,  08:30hs.  Critério:  Menor  Preço  por
Lote. Edital na Divisão de Licitações, Contratos e Compras. Fone:
(77) 3455 - 1412. Caculé, 18/02/2014. Helder Pereira Prates - Pre-
goeiro.

Caculé-Ba, 18 de fevereiro de 2014
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO*
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 10 de março de
2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 008/2014, tendo como
objetivo a prestação de serviço de ressonância e tomografia para
manutenção dos serviços de saúde, neste município. O Edital com-
pleto poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Cae-
tité, no horário de 8:00 ás 12:00.

(*) Republicado por ter sido publicado no DOU de 24/1/14, seção 3,
pág. n° 203, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2014.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 10 de março de
2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 029/2014, tendo como
objetivo Contratação de serviços de veículos atendimento da demanda
das secretarias deste Município. O Edital completo poderá ser ad-
quirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário de
8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2014.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 11 de março, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça. Dr.
Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as pro-
postas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 030/2014, tendo
como objetivo a contratação de empresa para aquisição e prestação de
serviços funerais destinados a pessoas carentes do Município. O Edi-
tal completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de
Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 18 de fevereiro de 2014.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará

licitação no dia 11.03.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação
(refeições) para atendimento  e manutenção das  atividades da Pre-
feitura Municipal de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151/ 3653-
2145, ramais: 213/214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu, 17 de fevereiro de 2014
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC Nº 1/2014
torna pública Resultado Final do RDC nº 001/2014, Menor

Preço Global, que objetiva a Contratação de empresa especializada
para execução de obras de engenharia na construção de 04 Unidades
Básicas de Saúde (UBS) no município de Canudos-Ba. Empresa Ven-
cedora: PHM Construções e Combate A Incêncio LTDA - EPP, valor
global R$ 1.627.000,00.

Canudos, 18 de fevereiro de 2014
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014

PROCESSO   ADMINISTRATIVO   135/2014.PREGÃO   PRESEN-
CIAL do tipo MENOR PREÇO GLOBAL por LOTE, tendo como
OBJETO Aquisição de material didático e Gêneros Alimentícios des-
tinados à Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 05/03/2014, às
14:00 (Catorze) horas, na sala de Licitações da Prefeitura, na Avenida

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014021900224

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-02-19T09:27:23-0300